[image: image1.jpg]

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

«РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ» РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 ноября 2022 г. № 404
О необходимой валовой выручке и долгосрочных параметрах регулирования филиала ПАО «Россети Центр и Приволжье» – «Рязаньэнерго», применяющего метод доходности инвестированного капитала
на 2023-2027 годы
В соответствии Федеральным законом от 26.03.2003 г. № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», Методическими указаниями по регулированию тарифов с применением метода доходности инвестированного капитала, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 30.03.2012 № 228-э, на основании постановления Правительства Рязанской области от 02.07.2008 № 121 «Об утверждении положения о главном управлении «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области», главное управление «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить необходимую валовую выручку (без учета оплаты потерь) филиала ПАО «Россети Центр и Приволжье» – «Рязаньэнерго» на 2023-2027 годы согласно приложению № 1.
2. Установить долгосрочные параметры регулирования для филиала ПАО «Россети Центр и Приволжье» – «Рязаньэнерго», применяющего метод доходности инвестированного капитала (RAB) при расчете тарифов на услуги по передаче электрической энергии на 2023-2027 годы согласно приложению № 2.
3. Признать утратившим силу постановление ГУ РЭК Рязанской области от 18 июня 2012 г. № 47 «О необходимой валовой выручке и долгосрочных параметрах регулирования филиала ПАО «Россети Центр и Приволжье» – «Рязаньэнерго», применяющего метод доходности инвестированного капитала на 2012-2022 годы».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.
И.о. начальника главного управления

«Региональная энергетическая комиссия»
Рязанской области

         Ю.Н. Оськин
Приложение № 1

к постановлению ГУ РЭК Рязанской области

от 28 ноября 2022 г. № 404
Необходимая валовая выручка филиала ПАО «Россети Центр и Приволжье» – «Рязаньэнерго» на долгосрочный период регулирования
	№ п/п
	Наименование сетевой организации в
субъекте Российской Федерации
	Год
	НВВ сетевых организаций (без учета оплаты потерь)
тыс. руб.

	1
	филиал ПАО «Россети Центр и Приволжье» – «Рязаньэнерго» <*>
	2023
	6 970 336,79

	2024
	7 187 966,34

	2025
	7 581 882,99

	2026
	7 960 977,14

	2027
	8 359 025,99

<*> - Необходимая валовая выручка филиала ПАО «Россети Центр и Приволжье» – «Рязаньэнерго» без учета оплаты потерь электрической энергии в электрических сетях и расходов на оплату услуг территориальных сетевых организаций региона.

Приложение № 2

к постановлению ГУ РЭК Рязанской области

от 28 ноября 2022 г. № 404
Долгосрочные параметры регулирования для филиала ПАО «Россети Центр и Приволжье» – «Рязаньэнерго», применяющего метод доходности инвестированного капитала (RAB) при расчете тарифов на услуги по передаче
электрической энергии
	№ п/п
	Наименование территориальной сетевой организации
	Год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффектив-ности операцион-ных расходов
	Размер инвести-рованного капитала
	Чистый оборотный капитал
	Норма доходности на инвестированный капитал
	Норма доходности на инвестиро-ванный капитал
	Срок возврата инвести-рованного капитала
	Коэф-фици-ент элас-тичности под-конт-роль-ных расхо-дов по коли-честву акти-вов
	Уровень потерь электри-ческой энергии при ее передаче по электри-ческим сетям
	Показа-тель средней продол-житель-ности прекра-щения переда-чи электри-ческой энергии на точку поставки
	Показа-тель средней частоты прекращения передачи электри-ческой энергии на точку поставки
	Показа-тель уровня качест-ва оказываемых услуг

	Инвестиро-ванный до перехода к регулирова-нию с применени-ем метода доходности инвестиро-ванного капитала
	созданный после перехода к регулиро-ванию с применением метода доходности инвестиро-ванного капитала

	млн. руб.
	%
	млн. руб.
	млн. руб.
	%
	%
	%
	лет
	%
	%
	час
	шт.

	1.
	филиал ПАО «Россети Центр и Приволжье» – «Рязаньэнерго»
	2023
	2 501, 37
	1,00
	X
	122,25
	11
	11
	X
	35
	75
	5,47
	3,00358
	1,44510
	1,00000

	2024
	X
	1,00
	X
	139,25
	11
	11
	X
	X
	75
	X
	2,95852
	1,42342
	1,00000

	2025
	X
	1,00
	X
	143,55
	11
	11
	X
	X
	75
	X
	2,91414
	1,40207
	1,00000

	2026
	X
	1,00
	X
	151,41
	11
	11
	X
	X
	75
	X
	2,87043
	1,38104
	1,00000

	2027
	X
	1,00
	X
	158,99
	X
	X
	11
	X
	75
	X
	2,82737
	1,36032
	1,00000